REPUBLIKA E SHQIPERISE
Komisioneri pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale
Komisioneri
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Lénda: Urdhér pér Kontrolluesin "Gjvkata e Rrethit Givgésor” Tirang.

URDHER
Nr ol daté oul ol

Mbéshtetur né ligjin nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ t& Dhénave Personale”
Vendimet e Kuvendit t& Shqipérisé nr 211, daté 11.09.2008 “Pér zgjedhjen e Komisionerit
pér Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale” dhe nr 225, daté 13.11.2008 “Pér miratimin e
strukturés organikés dhe kategorizimit ¢ pozicioneve ¢ punés té zvrés sé Komisionerit pér
Mbrojtien e ré Dhénave Personale”, pas shgyrtimit t€ relacionit t€ Drejtorisé =¢ Hetim-
[nspektimit né ngarkim t€ Kontrolluesit “Gjyvkata e Rrethit Gjygésor ™ Tirang.

KONSTATOVA

Mg zbatim € urdhrit nr. 167 daté 20.09.2012 t& Komisionerit pér Mbrojtjen ¢ té Dhénave
Personale, u krye inspektimi administrativ pran€ kontrolluesit “Gjyvkata e Rrethit Giygésor”™
Tirang me ohjekt:

# Venfikimi 1 ankesés =€ shtetases H.5 drejtuar Komisionerit pér Mbrojtjen e &
Dhénave Personale ¢ cila lidhet me publikimin e vendimit nr.1060 datg 09.02.2012
né t& pérditshmen “Gazere Shgiptare ", vendim i cili mbart t€ dhéna personale t& saj.

Komisioneri pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale pasi shgyrtoi procesverbalin ¢ inspektimit
administrativ, pretendimet e kontrolluesit si dhe provat e administruara véren se:

Vendimi nr. 1060 daté 09.02.2012, objekt i verifikimit t& kétij inspektimi admimstrativ, gé i
pérket shtetases H.S e cila ka bére ankim me datén 15.09.2012 prané Komisionerit pér
Mbrojtjen e t& Dhénave Personale &shté publikuar né fagen zyrtare né, ashtu si¢ éshté né
dosjen fizike (& ¢éshtjes pa marré masat e duhura pér bérjen anonime té t&€ dhé&nave personale
té subjekteve & pérfshihen né kété vendim. QE€llimi i publikimit t& kéti] vendimi &shié
transparenca dhe informimi publik,

Komisioneri vleréson se duke béré publike té dhénat personale t& subjekteve t& pérfshira né
kété vendim shkelet privatésia e kétyre subjekteve t€ t& dhénave personale, nuk respektohen
dhe garantohen t& drejtat dhe lirité themelore & njeriut dhe né vecanti e drejta e ruajtjes sé
jetés private, t& drejla té cilat jang t€ mbrojtura nga neni 8 i Konvenlés Evropiane pér
“Mbrojtjen e t¢ Drejtave dhe Lirive Themelore té Njeriut™ si dhe ligii nr. 9887 daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ t¢ Dhénave Personale” duke gene né kundérshtim me:
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- Ligjin nr. 9887 daté 10.03.2008 "“Pér Mbrojtjen ¢ ¢ Dhénave Personale” neni 2.
“Pérpunimi i ligishém i 1€ dhénave personale béhet duke respektuar dhe garantuar 1é
dreftat dhe lirité themelore t¢ njeriut dhe né veganti 1é drejtén e ruajtjes sé jetés
private”

- Udh@&zimin nr.15 daté 23.12.2011 t& Komisionerit pér Mbrojtien e té Dhénave
Personale “Pér Pérpunimin dhe Publikimin e t¢ Dhénave Personale né Sistemin
Givgésor™ , Kreu IV * Publikimi i té Dhénave Personale”

Konstatohet gjithashtu se nga “Givkaia e Rrethit Gjvgésor™ Tirané nuk jané marté masat e
duhura teknike e organizative pér zbatimin e Udhézimit nr.15 daté 23.12.2011 i
Komisionerit pér Mbrojtjen e & Dhénave Personale “Pér Pérpunimin dhe Publikimin e 1é
Dhénave Personale né Sistemin Givgésor”.

Sa mé sipér:

NEg zbatim t€ neneve 29, 30 dhe 32 € ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e 1é
Dhénave Personale”. si dhe nenet 107-109 t& K. Pr. Administrative ;

URDHEROJ

1. Ne zbatim te nenit 2 t& ligjit nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e té¢ Dhénave
FPersonale” dhe Kreut IV € Udh&zimit nr.15 daté€ 23.12.2011 t¢ Komisionerit pér
Mbrojtjen e € Dhénave Personale “Pér Pérpunimin dhe Publikimin e 1é Dhénave
Personale né Sistemin Gjygésor ™.

*  T& béhet anonimizimi 1 t& dh&nave personale gé i pérkasin subjekteve té pérfshira né
Vendimin nr. 1060 datg 09.02.2012 t& publikuar né fagen e tuaj zyrtare né internet.

2. Té merren (€ gjitha masat ¢ duhura teknike dhe organizative pér zbatimin ¢ Udhé&zimit
nr.15 datgé 23.12.2011 t€¢ Komisionerit pér Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale “FPér
Pérpunimin dhe Publikimin e t¢ Dhénave Personale né Sistemin Gjygésor” pér té
realizuar anonimizimin e t€ dhénave personale g€ i pérkasin subjekteve té€ pérfshira né
vendimet gjygésore q€ publikohen né fagen zyrtare né internet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI

FLORA CABEJ (POGACE)
Né mungesé dhe me porosi

KESHILLTARI
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